

# Nümph A/S

Ibsvej 1-3, 6000 Kolding

CVR-nr. 29 51 83 43



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. april 2016

Som dirigent:



.....  
Lars Jensen



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nümph A/S
Adresse, postnr., by	Ibsvej 1-3, 6000 Kolding
CVR-nr.	29 51 83 43
Stiftet	8. februar 2006
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.numph.dk">www.numph.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:numph@numph.dk">numph@numph.dk</a>
Telefon	76 31 43 00
Bestyrelse	Poul Erik Jakobsen, formand Ulrik Nicolai Jungersen Per Johansen Stein Lande
Direktion	Knud Hjort-Madsen, administrerende direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.670	18.057	16.330	12.788	14.899
Resultat af primær drift	7.861	10.046	9.396	6.662	8.002
Resultat af finansielle poster	-326	40	14.035	22.634	32.574
Årets resultat	3.700	10.092	21.009	27.362	39.077
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	36.386	53.595	62.270	58.188	94.684
Investering i materielle anlægsaktiver	68	253	68	299	596
Egenkapital	15.733	19.503	40.200	40.209	46.241
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkast af den investerede kapital	50,5 %	78,7 %	94,3 %	69,0 %	73,3 %
Afkastningsgrad	17,5 %	17,3 %	15,6 %	8,7 %	8,5 %
Soliditetsgrad	43,2 %	36,4 %	64,6 %	69,1 %	48,8 %
Egenkapitalforrentning	21,0 %	33,8 %	52,3 %	63,3 %	91,5 %
Finansiell gearing	42,3 %	18,7 %	0,0 %	3,3 %	15,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	<b>28</b>	<b>29</b>	<b>31</b>	<b>34</b>	<b>32</b>

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nümph A/S har som hovedaktivitet at drive tekstilvirksomhed inden for tekstilbranchen. Det gøres ved egenhændigt at udvikle, købe og sælge tekstiler.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 3.700 t.kr., mod et overskud på 10.092 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 15.733 t.kr. Årets resultat, som svarede til det forventede, anses for tilfredsstillende, når det sammenholdes med markedsudviklingen.

#### *Ikke finansielle forhold*

Selskabet er et datterselskab i Nümph koncernen og har den danske kapitalfond Capidea Kapital K/S som hovedaktionær.

Som følge heraf er selskabet omfattet af DVCA's (Danish Venture and Private Equity Association) generelle retningslinjer angående krav til rapportering og Corporate Governance.

Capidea Kapital K/S repræsenteres af Ulrik Nicolai Jungersen i selskabets bestyrelse.

Selskabets bestyrelsesmedlemmer er valgt af generalforsamlingen.

Der afholdes bestyrelsesmøder minimum 4 gange om året og ellers efter behov. Der er p.t. ikke nedsat et særligt bestyrelsesudvalg.

Koncernen har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget 41 medarbejdere, hvilket er på niveau med året før.

#### Videnressourcer

Selskabets aktivitet kræver et dynamisk videnmiljø med hensyn til opsamling og udbredelse af ny viden. Selskabets nøglemedarbejdere har stor anciennitet og videnbasen om selskabets aktiviteter er stor, hvilket er en forudsætning for at sikre kvalitetservice til selskabets kunder.

#### Særlige risici

Selskabet driver en international handelsvirksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige markeder. Endvidere er selskabets væsentligste driftsrisiko knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges.

For at mindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt løbende udvikling af selskabets produkter og ydelser.

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser, kreditrisici og renteniveau. Koncernledelsen styrer de finansielle risici i selskabet og koordinerer selskabets likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af eventuel overskudslikviditet. Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således at rente- og kreditrisici ikke vurderes at have væsentlig betydning for selskabet.

Det er koncernens valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet køb inden for de førstkommande 6-12 måneder. Herudover kreditforsikres kunderne i det omfang, det er muligt.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Forventet udvikling

Det er selskabets forventning, at den økonomiske afmatning og de vanskelige branchetilvilkår vil præge 2016, men der forventes en forbedring af resultatet for 2016.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.669.665	18.057.400
2	Personaleomkostninger	-9.613.033	-7.823.298
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-195.190	-188.139
	<b>Resultat af primær drift</b>	7.861.442	10.045.963
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.050.564	2.525.760
	Finansielle indtægter	260.050	587.059
	Finansielle omkostninger	-586.458	-546.837
	<b>Resultat før skat</b>	5.484.470	12.611.945
4	Skat af årets resultat	-1.784.544	-2.519.587
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.699.926</b>	<b>10.092.358</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	7.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.084.010	475.061
	Overført resultat	783.936	2.617.297
		<b>3.699.926</b>	<b>10.092.358</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.949	290.072
	Indretning af lejede lokaler	105.500	59.854
		<u>222.449</u>	<u>349.926</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.013.572	9.414.471
		<u>5.013.572</u>	<u>9.414.471</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.236.021</u>	<u>9.764.397</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.908.615	6.728.379
		<u>9.908.615</u>	<u>6.728.379</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.605.270	11.216.123
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.712.224	14.815.916
9	Udskudte skatteaktiver	44.181	186.006
	Andre tilgodehavender	625.138	670.659
7	Periodeafgrænsningsposter	862.529	570.549
		<u>17.849.342</u>	<u>27.459.253</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.391.773</u>	<u>9.643.579</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>31.149.730</u>	<u>43.831.211</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>36.385.751</u>	<u>53.595.608</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.309.493	5.743.838
	Overført resultat	6.923.741	6.259.411
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	7.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.733.234</b>	<b>19.503.249</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	32.237	41.130
10	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>32.237</b>	<b>41.130</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.899.772	10.573.250
	Kreditinstitutter i øvrigt	7.983.519	4.974.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.143.055	2.263.391
	Gæld til tilknyttede virksomheder	276.148	9.952.031
	Skyldig selskabsskat	1.598.594	2.606.637
	Anden gæld	3.719.192	3.681.520
		<b>20.620.280</b>	<b>34.051.229</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.620.280</b>	<b>34.051.229</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>36.385.751</b>	<b>53.595.608</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	5.743.838	6.259.411	7.000.000	19.503.249
Årets resultat	0	-2.084.010	783.936	5.000.000	3.699.926
Valutakursregulering	0	-22.529	0	0	-22.529
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-327.806	0	0	-327.806
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-119.606	0	-119.606
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>3.309.493</b>	<b>6.923.741</b>	<b>5.000.000</b>	<b>15.733.234</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nümph A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder. Der er med virkning fra 1. januar 2014 foretaget ændringer af klassifikationen af indregning af realiserede gevinster og tab på valutaterminskontrakter fra finansielle poster til vareforbrug/bruttoresultat. Nøgletallene fra 2013-2011 er ikke korrigerede.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Nümph A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Nümph Holding A/S.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for månederne, som ikke afviger væsentlig fra transaktionsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som tilhørende den selvstændige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, der er opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværende med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i den pågældende dattervirksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære aktiver og forpligtelser til balancedagens kurs. Ikke-monetære aktiver og forpligtelser omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for eventuelle efterfølgende op- eller nedskrivninger. Resultatopgørelsens poster omregnes til gennemsnitlige valutakurser for månederne, idet poster, som er afledt af ikke-monetære aktiver og forpligtelser, dog omregnes til historiske kurser gældende for de pågældende ikke-monetæreposter.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er indgået til og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af indregnede aktiver eller forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller forpligtelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder, indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Ændring i lagre af færdigvarer omfatter regnskabsårets formindskelser eller forøgelser af lagre af færdigvarer. I posten indgår sædvanlige nedskrivninger af pågældende lagerbeholdninger.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavende indregnet under omsætningsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, hvis det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives over den forventede brugstid, som normalt er 5 år, men kan i visse tilfælde udgøre op til 20 år for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvis den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle nyten af de pågældende ressourcer.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs-sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslående udbytte for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til returvarer.

Ved salg af varer med returret hensættes til dækning af avancen på de varer, der forventes returneret, og eventuelle omkostninger forbundet med returneringerne.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2015	2014	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	7.588.122	5.709.911	
Pensioner	1.486.561	1.495.800	
Andre omkostninger til social sikring	385.717	412.280	
Andre personaleomkostninger	152.633	205.307	
	<u>9.613.033</u>	<u>7.823.298</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>29</u>	
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	195.190	188.139	
	<u>195.190</u>	<u>188.139</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.598.593	2.606.637	
Årets regulering af udskudt skat	175.560	-106.278	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	10.391	19.228	
	<u>1.784.544</u>	<u>2.519.587</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	2.784.543	360.531	3.145.074
Tilgang i årets løb	0	67.713	67.713
Kostpris 31. december 2015	<u>2.784.543</u>	<u>428.244</u>	<u>3.212.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.494.471	300.677	2.795.148
Årets afskrivninger	173.123	22.067	195.190
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.667.594</u>	<u>322.744</u>	<u>2.990.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>116.949</u>	<u>105.500</u>	<u>222.449</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	1.670.633
Kostpris 31. december 2015	1.670.633
Værdireguleringer 1. januar 2015	7.743.838
Valutakursregulering	-22.529
Udloddet udbytte	-2.000.000
Andel af årets resultat	-2.050.564
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-327.806
Værdireguleringer 31. december 2015	3.342.939
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.013.572</b>

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Dattervirksomheder</b>					
Anerkjendt A/S	A/S	Kolding Haugesund,	100,00 %	4.608.892	-2.084.010
Nümph Norge AS	AS	Norge	100,00 %	404.680	33.446

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

kr.	2015	2014
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	106.638	114.563
Egenkapital	-35.246	-68.981
Hensatte forpligtelser	-27.211	140.424
	<b>44.181</b>	<b>186.006</b>

Den udskudte skat fordeles således:

Udskudt skatteaktiv	44.181	186.006
Udskudt skatteforpligtelse	0	0
	<b>44.181</b>	<b>186.006</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til returvarer.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Som led i factoringaftale har Midt Factoring A/S sikkerhed i tilgodehavender fra salg på 11.483 t.kr. til dækning af gæld på 7.984 t.kr.

Som led i dattervirksomheders factoringaftale med Midt Factoring A/S har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Dattervirksomhedens nettomellemværende med Midt Factoring A/S er positivt på statusdagen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for ethvert mellemværende med Anerkjendt A/S.

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varekøb med valutaterminskontrakter. Selskabet har indgået valutaterminskontrakter pr 31.12.15 til sikring af fremtidige varekøb. På statusdagen er der indgået kontrakter om køb af valuta for i alt 13.660 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nümph Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	1.102.788	1.787.577

Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb.

#### 13 Nærtstående parter

Nümph A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nümph Holding A/S	lbsvej 1-3, 6000 Kolding	Ejer 100% af Nümphs aktier

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Nümph Holding A/S	lbsvej 1-3, 6000 Kolding